
Regione Lazio
DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 17 giugno 2020, n. G07135

Approvazione elenco dei progetti ammessi al finanziamento di cui all'Avviso Pubblico approvato con
Determinazione Dirigenziale n° G18143 dell'19/12/2019 - Avviso pubblico "Contributi per la permanenza nel
mondo accademico delle eccellenze" –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo
Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10
ii) - Obiettivo specifico 10.5.

02/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 83 - Supplemento n. 1



OGGETTO: Approvazione elenco dei progetti ammessi al finanziamento di cui all’Avviso 

Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n° G18143 dell’19/12/2019 - Avviso pubblico 

"Contributi per la permanenza nel mondo accademico delle eccellenze" –– Attuazione del 

Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 

Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10 ii) - Obiettivo specifico 10.5. 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 
 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli interventi”; 
 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 e s.m.i. recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 e s.m.i.: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, Formazione, 

Ricerca e Lavoro”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio 

(ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G18143 del 19/12/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

Avviso pubblico "Contributi per la permanenza nel mondo accademico delle eccellenze" –– 

Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10 

ii) - Obiettivo specifico 10.5.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02677 del 11/03/2020 avente ad oggetto “Proroga 

termine - Determinazione Dirigenziale n. G18143 del 19/12/2019 - Avviso Pubblico - 

CONTRIBUTI PER LA PERMANENZA NEL MONDO ACCADEMICO DELLE 

ECCELLENZE - Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale 

Europeo Programmazione 2014-2020 Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di 

investimento 10 ii) - Obiettivo specifico 10.5 Impegno di Euro 2.322.432,00 - esercizio 

finanziario 2020.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04695 del 23/04/2020 avente ad oggetto “Nomina della 

Commissione di valutazione delle proposte progettuali relative all'Avviso Pubblico 

"Contributi per la permanenza nel mondo accademico delle eccellenze" Attuazione del 

Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-

2020 Asse III - Istruzione e formazione - Priorità di investimento 10 ii) - Obiettivo specifico 

10.5. (Approvato con Determinazione Dirigenziale n. G18143 del 19/12/2019).”; 

CONSIDERATO che le operazioni di valutazione sono articolate, così come previsto al punto 10 

dell’Avviso Pubblico, nelle seguenti fasi: 

02/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 83 - Supplemento n. 1



 verifica di ammissibilità formale, a cura dell’Ufficio responsabile del procedimento, volta ad 

accertare la sussistenza dei presupposti per l’accesso alla fase di valutazione tecnica.  

 valutazione tecnica, effettuata da una Commissione nominata dal Direttore della Direzione 

competente, sulla base dei criteri di valutazione approvati dal Comitato di Sorveglianza del 

Programma Operativo FSE Regione Lazio 2014-2020. 

PRESO ATTO degli esiti della verifica di ammissibilità formale trasmessi con nota prot. n. 457800 

del 26/05/2020, nonché del verbale della Commissione di valutazione, n. 1 del 15/06/2020, 

trasmesso dal Presidente della Commissione in modalità telematica; 

PRESO ATTO inoltre della nota assunta al protocollo regionale con n. 527355 del 16/06/2020 con 

la quale il CLES, ad integrazione della predetta nota prot. n. 457800 del 26/05/2020, ha specificato 

che per mero errore materiale non era stato indicato il motivo di esclusione “E01 - Progetto 

trasmesso fuori termine (con riferimento alla data e all’ora previste dall’Avviso)" precisando che 

tuttavia è rimasto invariato l’esito dell’istruttoria formale già trasmesso con la su menzionata nota 

prot. n. 457800 del 26/05/2020; 

CONSIDERATO che il punteggio minimo per l’ammissibilità è di 60 punti, come riportato al 

punto 10 dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G18143 del 19/12/2019; 

A parità di punteggio, per la formazione della graduatoria, sarà data precedenza al soggetto che avrà 

ottenuto il miglior punteggio con riferimento al Criterio “Qualità e Coerenza progettuale interna”. 

Se si riscontrasse parità anche nel punteggio su tale criterio, sarà assegnata la priorità in base 

all’ordine di arrivo dei progetti, come risultante dalla data e ora di trasmissione Telematica del 

progetto; 

RICHIAMATO il punto 7 dell’Avviso Pubblico che stabilisce che: 

- le risorse disponibili per la realizzazione delle iniziative sono riferite al POR FSE 2014/2020 

nell’ambito dell’Asse III - Istruzione e formazione, Priorità di investimento 10.ii, obiettivo 

specifico 10.5.per un importo complessivamente stanziato di € 2.322.432,00; 

- l’importo assegnato per singolo progetto (incentivo) ammonta a euro 72.576,00 per tre anni, 

pari a 24.192,00 euro annui, per complessivi 32 singoli contributi; 

RITENUTO pertanto di: 

- approvare l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento come da allegato (A), quale parte 

integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale;  

- procedere all’impegno di spesa, relativamente a ciascun progetto approvato, con successivo atto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale: 

1) di approvare l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento come da allegato (A), quale 

parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale;  

2) di procedere all’impegno di spesa, relativamente a ciascun progetto approvato, con 

successivo atto. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_formazione/ oltre che sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

02/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 83 - Supplemento n. 1



A
lle

ga
to

 A
 -

 P
ro

ge
tt

i a
m

m
es

si
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

id
id

en
ti

fi
ca

ti
vo

 lo
ca

le
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tt

o
So

gg
et

to
 p

ro
p

o
n

en
te

co
d

ic
e 

fi
sc

al
e

N
 d

i 

p
ro

p
.

 Im
p

o
rt

o
 d

el
 

P
ro

ge
tt

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

To
ta

le

21
55

9
19

03
6A

P
00

00
00

0
10

SM
A

R
T 

A
G

R
IF

O
O

D
 B

U
SI

N
ES

S 
M

O
D

EL
: E

C
O

SI
ST

EM
I E

 F
A

TT
O

R
I 

C
R

IT
IC

I D
I S

U
C

C
ES

SO
 P

ER
 A

C
C

R
ES

C
ER

E 
LA

 C
O

M
P

ET
IT

IV
IT

À
 D

EL
LE

 

P
M

I I
N

N
O

V
A

TI
V

E 
D

EL
 L

A
ZI

O

Li
b

er
a 

U
n

iv
er

si
tà

 M
ar

ia
 S

S.
 

A
ss

u
n

ta
 (

LU
M

SA
)

01
09

18
91

00
0

3
   

   
72

.5
76

,0
0 

90

22
12

4
19

03
6A

P
00

00
00

0
36

R
es

ta
u

ro
, M

ap
p

at
u

ra
, C

o
n

d
iv

is
io

n
e 

e 
d

if
fu

si
o

n
e 

d
el

 p
at

ri
m

o
n

io
 

ic
o

n
o

gr
af

ic
o

 e
 a

u
d

io
vi

si
vo

 d
el

l'a
tt

o
re

 d
a 

m
et

à 
O

tt
o

ce
n

to
 a

lla
 f

in
e 

d
el

 N
o

ve
ce

n
to

, a
tt

ra
ve

rs
o

 u
n

'a
n

al
is

i m
u

lt
id

is
ci

p
lin

ar
e 

e 
lo

 s
vi

lu
p

p
o

 

d
i u

n
a 

D
ig

it
al

 L
ib

ra
ry

 d
el

la
 P

er
fo

rm
an

ce
 A

rt

LI
N

K
 C

A
M

P
U

S 
U

N
IV

ER
SI

TY
11

93
37

81
00

4
1

   
   

72
.5

76
,0

0 
91

21
50

6
19

03
6A

P
00

00
00

0
20

Im
p

le
m

en
ta

zi
o

n
e 

d
i p

ro
ge

tt
i d

i d
ig

it
al

iz
za

zi
o

n
e 

re
sp

o
n

sa
b

ile
 n

el
le

 

su
p

p
ly

 c
h

ai
n

Lu
is

s 
Li

b
er

a 
U

n
iv

er
si

tà
 

In
te

rn
az

io
n

al
e 

d
eg

li 
St

u
d

i 

So
ci

al
i G

u
id

o
 C

ar
li

01
06

72
31

00
9

1
   

   
72

.5
76

,0
0 

90

21
99

3
19

03
6A

P
00

00
00

0
31

Te
ra

p
ia

 n
eu

ro
m

o
d

u
la

to
ri

a 
p

er
 il

 d
is

eq
u

ili
b

ri
o

 p
o

st
u

ra
le

 p
er

ce
tt

iv
o

 

p
er

si
st

en
te

 

U
n

iC
am

ill
u

s 
- 

Sa
in

t 
C

am
ill

u
s 

In
te

rn
at

io
n

al
 U

n
iv

er
si

ty
 o

f 

H
ea

lt
h

 a
n

d
 M

e
d

ic
al

 S
ci

en
ce

s

15
03

11
61

00
1

2
   

   
72

.5
76

,0
0 

92

18
36

1
19

03
6A

P
00

00
00

0
32

W
e-

ea
se

-i
t:

 U
n

 a
m

b
u

la
to

ri
o

 s
m

ar
t 

e 
in

te
lli

ge
n

te
 p

er
 l’

O
sp

ed
al

e 
4.

0
U

n
iv

er
si

tà
 C

am
p

u
s 

B
io

-

M
e

d
ic

o
 d

i R
o

m
a

04
80

20
51

00
5

3
   

   
72

.5
76

,0
0 

98

21
72

6
19

03
6A

P
00

00
00

0
38

A
n

al
is

i d
eg

li 
im

p
at

ti
 c

lim
at

ic
i s

u
lle

 p
ro

d
u

zi
o

n
i a

gr
ic

o
le

, f
o

re
st

al
i, 

e 

su
i s

er
vi

zi
 e

co
si

st
em

ic
i d

el
 p

ae
sa

gg
io

 r
u

ra
le

 e
 n

at
u

ra
le

 d
el

 L
az

io
, 

m
ed

ia
n

te
 t

ec
n

o
lo

gi
e 

B
ig

 D
at

a 
an

al
ys

is
 e

 M
ac

h
in

e 
Le

ar
n

in
g

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I 

D
EL

LA
 T

U
SC

IA
00

57
55

60
56

0
3

   
   

72
.5

76
,0

0 
91

21
67

1
19

03
6A

P
00

00
00

0
37

U
ti

liz
zo

 d
el

le
 m

at
er

ie
 c

la
ss

if
ic

at
e 

co
m

e 
‘d

i s
ca

rt
o

’ d
al

le
 in

d
u

st
ri

e 

ag
ro

al
im

en
ta

ri
 c

o
m

e 
m

at
er

ie
 p

ri
m

e 
n

el
la

 f
o

rm
u

la
zi

o
n

e 
d

i p
ro

d
o

tt
i 

p
o

te
n

zi
al

m
en

te
 f

u
n

zi
o

n
al

i.

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I 

D
EL

LA
 T

U
SC

IA
00

57
55

60
56

0
3

   
   

72
.5

76
,0

0 
88

19
43

6
19

03
6A

P
00

00
00

0
24

R
o

b
o

t 
in

te
lli

ge
n

ti
 p

er
 f

ab
b

ri
ch

e 
in

te
lli

ge
n

ti

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

C
as

si
n

o
 e

 d
el

 L
az

io
 

M
e

ri
d

io
n

al
e

01
73

04
70

60
4

3
   

   
72

.5
76

,0
0 

96

R
e
g
io

n
e
 L

a
z
io

 P
O

R
 F

SE
 2

0
1
4
-2

0
2
0

A
v
v
is

o
 p

u
b
b
li
c
o
 “

C
o
n
tr

ib
u
ti
 p

e
r 

la
 p

e
rm

a
n
e
n
z
a
 n

e
l 
m

o
n
d
o
 a

c
c
a
d
e
m

ic
o
 d

e
ll
e
 e

c
c
e
ll
e
n
z
e
” 

 (
D

e
te

rm
in

a
z
io

n
e
 D

ir
ig

e
n
z
ia

le
 n

. 
G

1
8
1
4
3
 d

e
l 
1
9
/1

2
/2

0
1
9
)

02/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 83 - Supplemento n. 1



A
lle

ga
to

 A
 -

 P
ro

ge
tt

i a
m

m
es

si
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

id
id

en
ti

fi
ca

ti
vo

 lo
ca

le
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tt

o
So

gg
et

to
 p

ro
p

o
n

en
te

co
d

ic
e 

fi
sc

al
e

N
 d

i 

p
ro

p
.

 Im
p

o
rt

o
 d

el
 

P
ro

ge
tt

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

To
ta

le

22
12

6
19

03
6A

P
00

00
00

0
23

TR
A

SF
LU

V
 -

 T
ra

sp
o

rt
o

 S
o

lid
o

 F
lu

vi
al

e 
ed

 E
q

u
ili

b
ri

o
 M

o
rf

o
d

in
am

ic
o

 

d
ei

 L
it

o
ra

li

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

C
as

si
n

o
 e

 d
el

 L
az

io
 

M
e

ri
d

io
n

al
e

01
73

04
70

60
4

3
   

   
72

.5
76

,0
0 

90

21
79

8
19

03
6A

P
00

00
00

0
26

D
al

la
 c

it
tà

 a
l m

ar
e.

 V
ie

 d
i t

er
ra

 e
 v

ie
 d

i a
cq

u
a 

n
el

 L
az

io
 e

tr
u

sc
o

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

La
 S

ap
ie

n
za

02
13

37
71

00
2

7
   

   
72

.5
76

,0
0 

95

21
79

7
19

03
6A

P
00

00
00

0
25

N
u

o
vi

 s
en

so
ri

 n
an

o
fo

to
n

ic
i p

er
 la

 b
io

p
si

a 
liq

u
id

a 
(B

IO
LI

G
H

T)
U

n
iv

er
si

tà
 d

eg
li 

St
u

d
i d

i 

R
o

m
a 

La
 S

ap
ie

n
za

02
13

37
71

00
2

7
   

   
72

.5
76

,0
0 

94

21
72

8
19

03
6A

P
00

00
00

0
19

B
io

3
D

B
ra

in
: M

o
d

el
li 

B
io

lo
gi

ci
 S

ta
m

p
at

i i
n

 3
D

 p
er

 lo
 s

tu
d

io
 d

el
 

ce
rv

el
lo

 e
 d

el
le

 s
u

e 
p

at
o

lo
gi

e

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

La
 S

ap
ie

n
za

02
13

37
71

00
2

7
   

   
72

.5
76

,0
0 

93

21
85

6
19

03
6A

P
00

00
00

0
30

P
R

O
G

ET
TO

 D
I P

O
TE

N
ZI

A
M

E
N

TO
 D

EL
LA

 R
ET

E 
IC

TU
S:

 D
A

LL
A

 F
A

SE
 

A
C

U
TA

 A
L 

R
EC

U
P

ER
O

 F
U

N
ZI

O
N

A
LE

 A
TT

R
A

V
ER

SO
 P

R
O

G
ET

TI
 D

I 

R
IC

ER
C

A
 T

R
A

SL
A

ZI
O

N
A

LI
 

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

La
 S

ap
ie

n
za

02
13

37
71

00
2

7
   

   
72

.5
76

,0
0 

93

21
79

0
19

03
6A

P
00

00
00

0
21

Ev
o

lu
zi

o
n

e 
d

el
le

 r
et

i 5
G

 v
er

so
 le

 r
et

i 6
G

: a
sp

et
ti

 d
i n

et
w

o
rk

in
g 

e 

Q
o

S

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

La
 S

ap
ie

n
za

02
13

37
71

00
2

7
   

   
72

.5
76

,0
0 

92

21
84

7
19

03
6A

P
00

00
00

0
27

R
ea

liz
za

zi
o

n
e 

d
i u

n
 la

b
o

ra
to

ri
o

 d
i c

o
lt

u
re

 c
el

lu
la

ri
 t

ri
d

im
en

si
o

n
al

i 

(o
rg

an
o

id
i)

 p
er

 la
 r

ic
er

ca
 d

i s
tr

at
eg

ie
 t

er
ap

eu
ti

ch
e 

in
n

o
va

ti
ve

 c
h

e 

in
te

rv
en

ga
n

o
 s

u
lle

 in
te

ra
zi

o
n

i m
ic

ro
rg

an
is

m
o

-o
sp

it
e 

ag
e

n
d

o
 s

u
 v

ie
 

m
o

le
co

la
ri

 im
p

lic
at

e 
n

el
la

 p
at

o
ge

n
es

i d
i m

al
at

ti
e 

in
fi

am
m

at
o

ri
e 

ac
u

te
 e

 c
ro

n
ic

h
e.

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

La
 S

ap
ie

n
za

02
13

37
71

00
2

7
   

   
72

.5
76

,0
0 

89

21
85

2
19

03
6A

P
00

00
00

0
28

Le
 c

ar
at

te
ri

st
ic

h
e 

d
el

la
 d

is
u

gu
ag

lia
n

za
 d

el
 r

ed
d

it
o

 e
 d

el
la

 p
o

ve
rt

à 

n
el

 L
az

io
: a

n
al

is
i d

el
l’e

vo
lu

zi
o

n
e 

n
el

 t
em

p
o

, d
ei

 p
ri

n
ci

p
al

i 

m
ec

ca
n

is
m

i e
 d

el
le

 c
o

n
se

gu
en

ze
 in

 t
er

m
in

i d
i t

ar
ge

ti
n

g 
d

el
le

 

p
o

lit
ic

h
e 

p
u

b
b

lic
h

e

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

La
 S

ap
ie

n
za

02
13

37
71

00
2

7
   

   
72

.5
76

,0
0 

89

21
54

9
19

03
6A

P
00

00
00

0
14

G
EO

G
R

A
FI

E 
D

EL
 D

IS
A

G
IO

 S
O

C
IA

LE
 N

EL
 L

A
ZI

O
 -

 M
ap

p
ar

e 
p

er
 

co
n

tr
as

ta
re

: 
es

cl
u

si
o

n
e 

e 
p

o
ve

rt
à

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

To
r 

V
er

ga
ta

02
13

39
71

00
8

5
   

   
72

.5
76

,0
0 

96

21
55

2
19

03
6A

P
00

00
00

0
17

Fo
rm

az
io

n
e 

m
an

ag
e

ri
al

e 
p

er
 le

 a
tt

iv
it

à 
tu

ri
st

ic
h

e 
e 

cu
lt

u
ra

li 
e 

m
o

d
el

li 
d

i m
an

ag
e

m
en

t 
p

er
 la

 v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
so

st
en

ib
ile

 d
el

la
 

R
eg

io
n

e 
La

zi
o

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

To
r 

V
er

ga
ta

02
13

39
71

00
8

5
   

   
72

.5
76

,0
0 

96

21
55

0
19

03
6A

P
00

00
00

0
15

St
ra

te
gi

e 
e 

te
cn

o
lo

gi
e 

in
n

o
va

ti
ve

 p
er

 la
 t

ra
n

si
zi

o
n

e 
so

la
re

 d
el

la
 

R
eg

io
n

e 
La

zi
o

 (
R

ES
4L

az
io

)

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

To
r 

V
er

ga
ta

02
13

39
71

00
8

5
   

   
72

.5
76

,0
0 

95

21
55

1
19

03
6A

P
00

00
00

0
16

V
er

so
 la

 p
ro

d
u

zi
o

n
e 

so
st

en
ib

ile
 e

 l'
ec

o
n

o
m

ia
 c

ir
co

la
re

 in
 

ac
q

u
ac

o
lt

u
ra

: b
io

ri
m

ed
ia

zi
o

n
e 

in
 s

it
i p

ro
d

u
tt

iv
i m

ed
ia

n
te

 O
lo

tu
ri

e

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

To
r 

V
er

ga
ta

02
13

39
71

00
8

5
   

   
72

.5
76

,0
0 

93

02/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 83 - Supplemento n. 1



A
lle

ga
to

 A
 -

 P
ro

ge
tt

i a
m

m
es

si
 a

 f
in

an
zi

am
en

to

id
id

en
ti

fi
ca

ti
vo

 lo
ca

le
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tt

o
So

gg
et

to
 p

ro
p

o
n

en
te

co
d

ic
e 

fi
sc

al
e

N
 d

i 

p
ro

p
.

 Im
p

o
rt

o
 d

el
 

P
ro

ge
tt

o
 

P
u

n
te

gg
io

 

To
ta

le

21
51

5
19

03
6A

P
00

00
00

0
13

Il 
C

o
n

ge
la

m
en

to
 A

rt
if

ic
ia

le
 d

ei
 T

er
re

n
i p

er
 il

 s
u

p
p

o
rt

o
 a

gl
i s

ca
vi

 

d
el

la
 t

ra
tt

a 
T3

-m
et

ro
 C

: u
n

 a
p

p
ro

cc
io

 m
u

lt
i-

sc
al

a

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i d
i 

R
o

m
a 

To
r 

V
er

ga
ta

02
13

39
71

00
8

5
   

   
72

.5
76

,0
0 

91

21
78

1
19

03
6A

P
00

00
00

0
06

B
ES

-T
 W

EL
FA

R
E-

M
o

d
el

li,
 s

o
lu

zi
o

n
i e

 in
te

rv
en

ti
 p

er
 la

 p
ro

m
o

zi
o

n
e 

e 
il 

m
o

n
it

o
ra

gg
io

 d
el

 B
en

es
se

re
 E

q
u

o
 e

 S
o

st
en

ib
ile

 d
ei

 T
er

ri
to

ri
, l

o
 

sv
ilu

p
p

o
 s

o
ci

o
-e

co
n

o
m

ic
o

 in
cl

u
si

vo
 e

 s
is

te
m

i d
i W

EL
FA

R
E 

re
gi

o
n

al
e 

ef
fi

ca
ci

U
N

IV
ER

SI
TA

 D
EG

LI
 S

TU
D

I 

EU
R

O
P

EA
08

44
72

81
00

0
3

   
   

72
.5

76
,0

0 
92

21
81

7
19

03
6A

P
00

00
00

0
07

M
O

ST
 E

D
U

 –
 M

O
d

el
li 

e 
Si

st
em

i a
va

n
za

ti
, s

u
p

p
o

rt
at

i d
al

le
 

Te
cn

o
lo

gi
e,

 p
er

 la
 p

ro
m

o
zi

o
n

e 
e 

sv
ilu

p
p

o
 d

i s
er

vi
zi

 E
D

U
ca

ti
vi

 e
 

so
ci

al
i

U
N

IV
ER

SI
TA

 D
EG

LI
 S

TU
D

I 

EU
R

O
P

EA
08

44
72

81
00

0
3

   
   

72
.5

76
,0

0 
88

21
51

7
19

03
6A

P
00

00
00

0
40

N
ew

_E
V

E 
- 

N
ew

 E
n

h
an

ce
d

 V
ir

tu
al

 E
n

vi
ro

n
m

en
t:

 u
n

 in
n

o
va

ti
vo

, 

p
o

te
n

zi
at

o
 a

m
b

ie
n

te
 d

i R
ea

lt
à 

V
ir

tu
al

e

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i N
ic

co
lò

 

C
u

sa
n

o
09

07
37

21
00

4
3

   
   

72
.5

76
,0

0 
94

21
51

6
19

03
6A

P
00

00
00

0
41

EL
IT

E 
- 

N
u

o
vi

 a
lim

En
ti

 f
u

n
zi

o
n

aL
i I

n
ca

p
su

la
Ti

 p
er

 l’
al

im
En

ta
zi

o
n

e 
d

i 

in
d

iv
id

u
i a

d
 e

le
va

ta
 v

u
ln

er
ab

ili
tà

 p
at

o
lo

gi
ca

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i N
ic

co
lò

 

C
u

sa
n

o
09

07
37

21
00

4
3

   
   

72
.5

76
,0

0 
88

20
17

0
19

03
6A

P
00

00
00

0
42

A
LI

C
E 

- 
Sv

ilu
p

p
o

 d
i A

lim
en

ti
 f

u
n

zi
o

n
aL

I d
i t

ip
o

 p
o

st
b

o
ti

C
o

 p
er

 

l’a
lim

en
ta

zi
o

n
e 

d
i c

at
eg

o
ri

e 
d

i p
er

so
n

e 
ad

 E
le

va
ta

 v
u

ln
er

ab
ili

tà
 

p
at

o
lo

gi
ca

 

U
n

iv
er

si
tà

 d
eg

li 
St

u
d

i N
ic

co
lò

 

C
u

sa
n

o
09

07
37

21
00

4
3

   
   

72
.5

76
,0

0 
87

20
67

1
19

03
6A

P
00

00
00

0
01

A
p

p
ro

cc
i i

n
n

o
va

ti
vi

 p
er

 C
O

N
TR

A
ST

ar
e 

l’e
m

er
ge

n
za

 d
el

l’A
n

ti
b

io
ti

co
 

R
Es

is
te

n
za

 in
 b

at
te

ri
 p

at
o

ge
n

i

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I 

R
O

M
A

 T
R

E
04

40
04

41
00

4
5

   
   

72
.5

76
,0

0 
93

21
04

3
19

03
6A

P
00

00
00

0
02

A
d

ri
an

o
 im

p
er

at
o

re
 a

 O
st

ia
 a

n
ti

ca
. D

al
l’i

n
d

ag
in

e 
sc

ie
n

ti
fi

ca
 a

lla
 

d
iv

u
lg

az
io

n
e,

 p
er

 r
ac

co
n

ta
re

 a
lla

 c
o

m
u

n
it

à 
d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 la

 v
it

a 

so
ci

al
e 

d
el

 p
o

rt
o

 d
i R

o
m

a 
n

el
 II

 s
ec

o
lo

 d
.C

.

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I 

R
O

M
A

 T
R

E
04

40
04

41
00

4
5

   
   

72
.5

76
,0

0 
93

21
12

8
19

03
6A

P
00

00
00

0
03

Te
cn

ic
h

e 
e 

te
cn

o
lo

gi
e 

p
er

 la
 v

al
u

ta
zi

o
n

e 
e 

l’o
tt

im
iz

za
zi

o
n

e 
d

el
 

ri
sc

h
io

 b
io

m
ec

ca
n

ic
o

 n
el

le
 s

tr
at

eg
ie

 d
i r

o
b

o
ti

ca
 c

o
lla

b
o

ra
ti

va
 in

 

am
b

ie
n

ti
 d

i l
av

o
ro

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I 

R
O

M
A

 T
R

E
04

40
04

41
00

4
5

   
   

72
.5

76
,0

0 
90

21
15

5
19

03
6A

P
00

00
00

0
05

B
ig

 D
at

a 
e 

co
m

p
et

it
iv

it
à 

d
el

le
 im

p
re

se
 la

zi
al

i
U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

D
I 

R
O

M
A

 T
R

E
04

40
04

41
00

4
5

   
   

72
.5

76
,0

0 
90

21
13

9
19

03
6A

P
00

00
00

0
04

La
 p

ro
ge

tt
az

io
n

e 
A

rc
h

it
et

to
n

ic
a 

p
er

 il
 D

es
ig

n
-B

u
ild

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I 

R
O

M
A

 T
R

E
04

40
04

41
00

4
5

   
   

72
.5

76
,0

0 
89

22
19

0
19

03
6A

P
00

00
00

0
35

N
U

O
V

E 
TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
I M

IS
U

R
A

 E
D

 IC
T 

P
ER

 IL
 M

IG
LI

O
R

A
M

E
N

TO
 

D
EL

LA
 C

O
N

SA
P

EV
O

LE
ZZ

A
 E

 L
A

 R
ID

U
ZI

O
N

E 
D

EI
 C

O
N

SU
M

I 

EN
ER

G
ET

IC
I N

EL
L’

A
M

B
IT

O
 R

ES
ID

EN
ZI

A
LE

U
n

iv
er

si
tà

 T
el

em
at

ic
a 

U
n

iv
er

si
ta

s 
M

e
rc

at
o

ru
m

09
10

61
01

00
0

3
   

   
72

.5
76

,0
0 

91

02/07/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 83 - Supplemento n. 1


